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MEMORIE VAN TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Algemeen 

In het regeerakkoord van juli 1999 heeft de Vlaamse 
Regering de beleidsoptie genomen om werk te maken 
van een grondige bestuurlijke vernieuwing. Als een 
essentieel onderdeel van het project ‘Beter Bestuur-
lijk Beleid’ werd de optimalisering van de organisa-
tie in het vooruitzicht gesteld. De Vlaamse Regering 
besloot de essentiële beginselen inzake bestuurlijk 
beleid en bestuurlijke organisatie te verankeren in een 
kaderdecreet (kaderdecreet Bestuurlijk Beleid van 18 
juli 2003). 

Het nieuwe organisatiemodel gaat uit van het pri-
maat van de politiek: het beleid moet voluit door de 
politieke verantwoordelijken worden bepaald. Samen 
met de principes van deugdelijk bestuur heeft dit een 
fundamentele en dwingende impact op de organisa-
tiestructuur en de taakstelling van de bestuurlijke 
entiteiten.

De uitwerking van een bestuurlijke vernieuwing in 
Vlaanderen blijft niet beperkt tot een herstructure-
ring van de bestuurlijke organisatie. Naast het organi-
satorisch  bestuurlijk kader werden bijvoorbeeld ook 
nieuwe kaderregelingen uitgewerkt inzake begroting 
en boekhouding (comptabiliteitsdecreet) en inzake 
het adviesstelsel (decreet strategische adviesraden). 

Ten slotte geeft de bestuurlijke reorganisatie ook 
aanleiding tot een aanpassing van de sectorale regel-
geving die moet worden afgestemd op de gewijzigde 
organisatie. 

Het voorliggende ontwerp van decreet betreft een 
aantal wetgevingen met betrekking tot fiscaliteit en 
financiën die moeten afgestemd worden op de gewij-
zigde organisatie. Het betreft louter terminologische 
aanpassingen, er vonden geen inhoudelijke wijzigin-
gen plaats.

Meer specifiek betreft het een wijziging aan volgende 
decreten of wetboeken: 

– wijzigingen van het Wetboek van de Inkomsten-
belastingen 1992;

– wijzigingen van artikel 55ter en 60bis van het Wet-
boek der successierechten;

– wijzigingen van het decreet van 22 december 
1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de 
begroting 1996;

– wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995 
tot regeling van de invordering van niet-fiscale 
schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeen-
schap en de instellingen die eronder ressorteren;

– wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995 
tot regeling van de invordering van niet-fiscale 
schuldvorderingen voor het Vlaamse Gewest en 
de instellingen die eronder ressorteren;

– wijzigingen van het decreet van 19 april 1995 hou-
dende maatregelen ter bestrijding en voorkoming 
van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruim-
ten;

– wijzigingen van het decreet van 7 mei 2004 hou-
dende bepalingen inzake kas-, schuld- en waar-
borgbeheer van de Vlaamse Gemeenschap en het 
Vlaams Gewest.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel 1

Dit artikel behoeft geen verdere bespreking.

Artikel 2

In titel VII van het Wetboek van de Inkomstenbe-
lastingen 1992 is op diverse plaatsen nog sprake van 
“het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap”.  Ten 
gevolge van de reorganisatie in het kader van Beter 
Bestuurlijk Beleid bestaat er niet langer één ministe-
rie van de Vlaamse Gemeenschap. Deze benaming 
dient dan ook te worden gewijzigd in de benaming 
van de entiteit die vanaf  de inwerkingtreding van 
BBB belast zal zijn met de invordering van de onroe-
rende voorheffing (zie 6°). 

Tevens komen in titel VII van dit wetboek nog regel-
matig functiebenamingen voor die niet als zodanig 
voorkomen binnen de Vlaamse overheid. Via dit 
domeindecreet worden deze benamingen vervangen. 



4Stuk 825 (2005-2006) – Nr. 1

Artikel 3

Artikel 496 WIB92 stelt “De administratie van het 
kadaster mag het bedrag van het kadastraal inkomen 
mededelen aan de administratie der directe belastin-
gen of  het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 
vóór dat het aan de belastingplichtige werd bete-
kend.” Ten gevolge van de reorganisatie in het kader 
van Beter Bestuurlijk Beleid bestaat er niet langer 
één ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. Deze 
benaming dient dan ook te worden gewijzigd in de 
benaming van de entiteit die vanaf  de inwerkingtre-
ding van BBB belast zal zijn met de invordering van 
de onroerende voorheffing. 

Artikelen 4 en 5

Door de nieuwe organisatiestructuur in het kader 
van Beter Bestuurlijk Beleid wordt het huidige minis-
terie van de Vlaamse Gemeenschap opgedeeld in 
13 beleidsdomeinen. De bevoegdheden in verband 
met successierechten, die hiervoor werden uitgeoe-
fend door de administratie Budgettering, Accoun-
ting en Financieel Management, afdeling Financieel 
Management, worden overgeheveld naar het agent-
schap Vlaamse belastingdienst in de nieuwe organi-
satiestructuur. 

Artikelen 6 en 7

Het betreft de aanpassing aan de huidige federale 
benaming voor de bevoegde administratie binnen de 
Federale Overheidsdienst (FOD) Financiën.

Artikel 8

Gezien de inwerkingtreding van het Beter Bestuurlijk 
Beleid, dienen de toegewezen bevoegdheden aange-
past te worden aan de nieuwe naamgeving die geldt 
binnen het beleidsdomein Financiën en Begroting.

Artikel 9

Het betreft de aanpassing aan de huidige federale 
benaming voor de bevoegde administratie binnen de 
Federale Overheidsdienst (FOD) Financiën.

Artikel 10

Gezien de inwerkingtreding van het Beter Bestuurlijk 
Beleid, dienen de toegewezen bevoegdheden aange-
past te worden aan de nieuwe naamgeving die geldt 
binnen het beleidsdomein Financiën en Begroting.

Artikel 11

Het betreft de aanpassing aan de huidige federale 
benaming voor de bevoegde administratie binnen de 
Federale Overheidsdienst (FOD) Financiën.

Artikel 12

In aanvulling van het decreet van 10 maart 2006 
houdende decretale aanpassingen inzake ruimtelijke 
ordening en onroerend erfgoed, als gevolg van het 
bestuurlijk beleid waarbij ook het decreet van 19 april 
1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voor-
koming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfs-
ruimten werd gewijzigd, wat betreft de terminologie 
die in gebruik genomen wordt als gevolg van het 
bestuurlijk beleid, dringt zich een verduidelijking op. 
Daar waar voornoemd decreet voorziet dat het innen 
van de leegstandsheffing gebeurt door de Vlaamse 
Belastingsdienst, die behoort tot het beleidsdomein 
Financiën en Begroting, is het aangewezen dit ook te 
herhalen wanneer er in artikel 24 van de gemachtigde 
ambtenaren of  daartoe door de Vlaamse Regering 
aangewezen ambtenaren, wordt gesproken. 

Dit artikel voorziet dat de in artikel 24 aangewe-
zen ambtenaar moet deel uitmaken van de Vlaamse 
Belastingdienst. Zoniet zou iedere daartoe aangewe-
zen ambtenaar, bevoegd zijn voor deze taken gerela-
teerd aan de inning van de heffing.

Artikel 13

Artikel 2, 11°, van het decreet van 7 mei 2004 geeft 
een definitie van het begrip kastoestand, als “de som 
van de saldi van alle rekeningen op naam van het 
ministerie van de Vlaamse Gemeenschap”. 

Ten gevolge van de reorganisatie in het kader van 
Beter Bestuurlijk Beleid bestaat er niet langer één 
ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. De woor-



5 Stuk 825 (2005-2006) – Nr. 1

den “ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” die-
nen dan ook vervangen te worden door “de Vlaamse 
ministeries” om in overeenstemming te zijn met de 
nieuwe terminologie in het kader van de reorganisa-
tie binnen de Vlaamse overheid.

Artikel 14

Met dit artikel wordt duidelijk gemaakt dat met de 
woorden “entiteit interne audit” niet enkel de enti-
teit wordt bedoeld die is opgericht bij decreet van 
8 december 2000, maar bijvoorbeeld ook die welke 
wordt bedoeld in artikel 34 van het kaderdecreet 
bestuurlijk beleid. 

Artikel 15

Dit artikel stipuleert de inwerkingtreding van dit 
decreet. De datum van inwerkingtreding wordt over-
gelaten aan de Vlaamse Regering omdat ze recht-
streeks gekoppeld is aan de implementatie van de 
herstructurering (waartoe nog een aantal uitvoe-
ringsmodaliteiten moeten worden uitgewerkt), aan 
de inwerkingtreding van het oprichtingsbesluit met 
betrekking tot het intern verzelfstandigd agentschap 
Vlaamse Belastingdienst en aan de inwerkingtreding 
van het besluit van de Vlaamse Regering tot regeling 
van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
hoofden van de intern verzelfstandigde agentschap-
pen van de Vlaamse overheid. 

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Yves LETERME

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting  
en Ruimtelijke Ordening,

Dirk VAN MECHELEN

–––––––––––––––––––
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VOORONTWERP VAN DECREET 

houdende wijziging van decretale bepalingen inzake financiën en begroting  
als gevolg van het bestuurlijk beleid

DE VLAAMSE REGERING, 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke ordening is ermee gelast, in naam van de 
Vlaamse Regering, bij het Vlaams Parlement het ontwerp van decreet in te dienen waarvan de tekst volgt: 

HOOFDSTUK I

Algemene bepalingen

Artikel 1

Dit decreet regelt een gemeenschaps- en gewestaangelegenheid.

HOOFDSTUK II

Wijzigingen van het Wetboek van de  Inkomstenbelastingen 1992

Artikel 2

In titel VII van Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, zoals gewijzigd, worden, wat de onroerende voor-
heffing in het Vlaamse Gewest betreft, de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “de ontvanger” worden vervangen door de woorden “de ambtenaar daartoe door de Vlaamse 
regering gemachtigd”; 

2° de woorden “de ontvangers” worden vervangen door de woorden “de ambtenaren daartoe door de Vlaamse 
regering gemachtigd”;

3° de woorden “de bevoegde ontvanger” worden vervangen door de woorden “de ambtenaar daartoe door de 
Vlaamse regering gemachtigd”;

4° de woorden “de met de invordering belaste ontvanger” worden vervangen door de woorden “de ambtenaar 
daartoe door de Vlaamse regering gemachtigd”; 
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5° de woorden “deze ontvangers” worden vervangen door de woorden “de ambtenaren daartoe door de 
Vlaamse regering gemachtigd”;

6° de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” worden vervangen door de woorden “Vlaamse 
Belastingdienst”.

Artikel 3

In artikel 496 van hetzelfde Wetboek, worden de woorden “Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervan-
gen door de woorden “Vlaamse Belastingdienst”.

HOOFDSTUK III

Wijzigingen van artikel 55ter en 60bis van het Wetboek der successierechten

Artikel 4

In artikel 55ter van het Wetboek der successierechten, zoals gewijzigd, worden, voor wat het Vlaamse Gewest 
betreft, de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “Vlaamse 
Belastingdienst”.

Artikel 5

In artikel 60bis, §13, van hetzelfde Wetboek, worden, voor wat het Vlaamse Gewest betreft, de woorden “het 
ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “Vlaamse Belastingdienst”.

HOOFDSTUK IV

Wijzigingen van het decreet van 22 december 1995  
houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996

Artikel 6

In artikel 27, §2, tweede lid, van het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de 
begroting 1996, hoofdstuk VIII, afdeling 2, zoals gewijzigd, worden de woorden “Administratie van de BTW, 
Registratie en Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de registratie en de 
domeinen”.

Artikel 7

In artikel 34bis, §1, van hetzelfde decreet worden de woorden “Administratie van de BTW, Registratie en 
Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de registratie en de domeinen”.
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HOOFDSTUK V

Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995  
tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen  

voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren

Artikel 8

In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderin-
gen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren, worden de volgende wijzigingen 
aangebracht: 

1° in het eerste lid worden de woorden “administratie Budgettering Accounting en Financieel Management 
van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “Vlaamse Belastingdienst”;

2° in het vierde lid worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de 
woorden “Vlaamse Belastingdienst”.

Artikel 9

In artikel 4, §2, 2°, van hetzelfde decreet worden de woorden “administratie van de Belasting over de toege-
voegde waarde, Registratie en Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de 
registratie en de domeinen”.

HOOFDSTUK VI

Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995  
tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen  

voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren

Artikel 10

In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorde-
ringen voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren, worden de volgende wijzigingen 
aangebracht: 

1° in het eerste lid worden de woorden “administratie Budgettering Accounting en Financieel Management 
van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “Vlaamse Belastingdienst”;

2° in het vierde lid worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de 
woorden “Vlaamse Belastingdienst”.

Artikel 11

In artikel 4, §2, 2°, van hetzelfde decreet worden de woorden “administratie van de Belasting over de toege-
voegde waarde, Registratie en Domeinen” vervangen door de woorden “Administratie van het kadaster, de 
registratie en de domeinen”.
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HOOFDSTUK VII

Wijzigingen van het decreet van 19 april 1995  
houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming  
van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten

Artikel 12

In artikel 24 van het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leeg-
stand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, zoals gewijzigd, worden, tussen de woorden “ambtenaren aan” en 
de woorden “die belast zijn met de invordering en de inning van de heffing”, de woorden “deel uitmakend van 
Vlaamse Belastingdienst” ingevoegd. 

HOOFDSTUK VIII

Wijzigingen van het decreet van 7 mei 2004  
houdende bepalingen inzake kas-, schuld- en waarborgbeheer  

van de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaams Gewest

Artikel 13

In artikel 2, 11°, van het decreet van 7 mei 2004 houdende bepalingen inzake kas-, schuld- en waarborgbeheer 
van de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaams Gewest worden de woorden “het ministerie van de Vlaamse 
Gemeenschap”, vervangen door de woorden “de Vlaamse ministeries”. 

Artikel 14

Aan artikel 20, eerste lid, van hetzelfde decreet worden de volgende woorden toegevoegd “zoals gewijzigd bij 
het Kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003”. 

Artikel 15

De Vlaamse Regering bepaalt de datum waarop dit decreet in werking treedt.

Brussel,

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Yves LETERME

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en Ruimtelijke Ordening,

Dirk VAN MECHELEN

–––––––––––––––––––
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ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE
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ONTWERP VAN DECREET

DE VLAAMSE REGERING, 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Financiën 
en Begroting en Ruimtelijke Ordening; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting en 
Ruimtelijke ordening is ermee belast, in naam van 
de Vlaamse Regering, bij het Vlaams Parlement het 
ontwerp van decreet in te dienen, waarvan de tekst 
volgt:

HOOFDSTUK I

Algemene bepalingen

Artikel 1

Dit decreet regelt een gemeenschaps- en gewestaan-
gelegenheid.

HOOFDSTUK II

Wijzigingen van het Wetboek  
van de Inkomstenbelastingen 1992

Artikel 2

In titel VII van Wetboek van de Inkomstenbelas-
tingen 1992, laatst gewijzigd bij het decreet van 24 
december 2004, worden voor de onroerende voorhef-
fing in het Vlaamse Gewest, de volgende wijzigingen 
aangebracht:

1° de woorden “de ontvanger” worden vervangen 
door de woorden “de ambtenaar daartoe door de 
Vlaamse Regering gemachtigd”; 

2° de woorden “de ontvangers” worden vervangen 
door de woorden “de ambtenaren daartoe door 
de Vlaamse Regering gemachtigd”;

3° de woorden “de bevoegde ontvanger” worden ver-
vangen door de woorden “de ambtenaar daartoe 
door de Vlaamse Regering gemachtigd”;

4° de woorden “de met de invordering belaste ont-
vanger” worden vervangen door de woorden “de 
ambtenaar daartoe door de Vlaamse Regering 
gemachtigd”; 

5° de woorden “deze ontvangers” worden vervangen 
door de woorden “de ambtenaren daartoe door 
de Vlaamse Regering gemachtigd”;

6° de woorden “het ministerie van de Vlaamse 
Gemeenschap” worden vervangen door de woor-
den “de Vlaamse Belastingdienst”.

Artikel 3

In artikel 496 van hetzelfde Wetboek worden de 
woorden “het Ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap” vervangen door de woorden “de Vlaamse 
Belastingdienst”.

HOOFDSTUK III

Wijzigingen van artikelen 55ter en 60bis  
van het Wetboek der Successierechten

Artikel 4

In artikel 55ter van het Wetboek der Successierech-
ten, laatst gewijzigd bij decreet van 23 december 2005, 
worden voor het Vlaamse Gewest de woorden “het 
ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen 
door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

Artikel 5

In artikel 60bis, §13, van hetzelfde Wetboek, inge-
voegd bij decreet van 23 december 2005, worden voor 
het Vlaamse Gewest de woorden “het ministerie van 
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de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woor-
den “de Vlaamse Belastingdienst”.

HOOFDSTUK IV

Wijzigingen van het decreet van 22 december 1995 
houdende bepalingen tot begeleiding  

van de begroting 1996

Artikel 6

In artikel 27, §2, van het decreet van 22 december 
1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de 
begroting 1996, gewijzigd bij de decreten van 7 mei 
2004 en 24 december 2004, worden de woorden “Ad-
ministratie van de BTW, Registratie en Domeinen” 
vervangen door de woorden “Administratie van het 
kadaster, de registratie en de domeinen”.

Artikel 7

In artikel 34bis, §1, van hetzelfde decreet, ingevoegd 
bij het decreet van 24 december 2004, worden de 
woorden “Administratie van de BTW, Registratie en 
Domeinen” vervangen door de woorden “Adminis-
tratie van het kadaster, de registratie en de domei-
nen”.

HOOFDSTUK V

Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995  
tot regeling van de invordering van niet-fiscale 

schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap 
en de instellingen die eronder ressorteren

Artikel 8

In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot 
regeling van de invordering van niet-fiscale schuld-
vorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de 
instellingen die eronder ressorteren, worden de vol-
gende wijzigingen aangebracht: 

1° in het eerste lid worden de woorden “administratie 
Budgettering, Accounting en Financieel Manage-
ment van het ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap” vervangen door de woorden “Vlaamse 
Belastingdienst”;

2° in het vierde lid worden de woorden “het minis-
terie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen 
door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

Artikel 9

In artikel 4, §2, 2°, van hetzelfde decreet worden de 
woorden “administratie van de Belasting over de 
Toegevoegde Waarde, Registratie en Domeinen” 
vervangen door de woorden “Administratie van het 
kadaster, de registratie en de domeinen”.

HOOFDSTUK VI

Wijzigingen van het decreet van 22 februari 1995  
tot regeling van de invordering van niet-fiscale 

schuldvorderingen voor het Vlaamse Gewest en de 
instellingen die eronder ressorteren

Artikel 10

In artikel 2 van het decreet van 22 februari 1995 tot 
regeling van de invordering van niet-fiscale schuld-
vorderingen voor het Vlaamse Gewest en de instel-
lingen die eronder ressorteren, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht: 

1° in het eerste lid worden de woorden “administratie 
Budgettering, Accounting en Financieel Manage-
ment van het ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap” vervangen door de woorden “Vlaamse 
Belastingdienst”;

2° in het vierde lid worden de woorden “het minis-
terie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen 
door de woorden “de Vlaamse Belastingdienst”.

Artikel 11

In artikel 4, §2, 2°, van hetzelfde decreet worden de 
woorden “administratie van de Belasting over de 
Toegevoegde Waarde, Registratie en Domeinen” 
vervangen door de woorden “Administratie van het 
kadaster, de registratie en de domeinen”.

HOOFDSTUK VII

Wijzigingen van het decreet van 19 april 1995  
houdende maatregelen ter bestrijding en  

voorkoming van leegstand en verwaarlozing  
van bedrijfsruimten

Artikel 12

In artikel 24 van het decreet van 19 april 1995 hou-
dende maatregelen ter bestrijding en voorkoming 
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van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten, 
gewijzigd bij de decreten van 20 december 1996 en 10 
maart 2006, worden tussen de woorden “ambtenaren 
aan” en de woorden “die belast zijn met de invorde-
ring en de inning van de heffing” de woorden “deel 
uitmakend van de Vlaamse Belastingdienst” inge-
voegd. 

HOOFDSTUK VIII

Wijzigingen van het decreet van 7 mei 2004  
houdende bepalingen inzake kas-, schuld- en  

waarborgbeheer van de Vlaamse Gemeenschap  
en het Vlaamse Gewest

Artikel 13

In artikel 2, 11°, van het decreet van 7 mei 2004 hou-
dende bepalingen inzake kas-, schuld- en waarborg-
beheer van de Vlaamse Gemeenschap en het Vlaamse 
Gewest worden de woorden “het ministerie van de 
Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden 
“de Vlaamse ministeries”. 

Artikel 14

In artikel 20, eerste lid, van hetzelfde decreet worden 
de woorden “opgericht bij decreet van 8 december 
2000 houdende diverse bepalingen” geschrapt. 

Artikel 15

De Vlaamse Regering bepaalt de datum waarop dit 
decreet in werking treedt.

Brussel, 28 april 2006.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Yves LETERME

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting  
en Ruimtelijke Ordening,

Dirk VAN MECHELEN

––––––––––––––––––––––
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